

Uczestnicy postępowania

Wyjaśnienia do zapisów SWZ dotyczącej postępowania przetargowego pn.:

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Wielka Nieszawka w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1170 ze zm.) wyjaśniam następująco:

Wykonawcy zadali następujące pytania:

Pytanie 1:

(dot. OPZ pkt 2.6 „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru każdej ilości poszczególnych odpadów komunalnych zebranych selektywnie w dostarczonych przez niego pojemnikach lub workach”)

Czy Zamawiający ograniczy odbiór odpadów bio w workach wystawianych obok pojemników do ilości max np. 3 lub 5 sztuk? Aktualnie wykonawca realizując umowę zawartą na świadczenie usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych zмага się z niemożliwością prawidłowego rozplanowania tras wywozowych, w związku z wystawieniem kilku tudzież kilkunastu dodatkowych worków z odpadami obok pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis pkt 2.6 OPZ w niezmienionej treści. Szacowane przez Zamawiającego ilości odpadów bio z nieruchomości zostały określone w pkt 1.3.3 OPZ. Zamawiający rozważa wprowadzenie ograniczenia ilości odpadów bio wystawionych w workach obok pojemników, jednakże na chwile obecną nie wprowadza takowego rozwiązania.

Pytanie 2:

(dot. OPZ pkt 6.4)

6.4 Udział w imprezach ekologicznych, organizowanych przez placówki oświatowe.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ww. punktu poprzez podanie szacowanej ilości planowanych imprez w trakcie roku kalendarzowego oraz dopisanie obowiązku informacyjnego w brzmieniu „Zamawiający poinformuje Wykonawcę z 30-dniowym

wyprzedzeniem o dacie planowanej imprezy ekologicznej, w której w związku z realizacją Umowy Wykonawca winien uczestniczyć”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 6.4 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Nowe brzmienie:

„Udział w imprezach ekologicznych, organizowanych przez placówki oświatowe.

Zamawiający poinformuje Wykonawcę z 30-dniowym wyprzedzeniem o dacie planowanej imprezy ekologicznej, w której w związku z realizacją Umowy Wykonawca winien uczestniczyć.”

Pytanie 3:

(dot. załącznik nr 3 – formularz oferty)

W tabeli A „cena za odbiór odpadów komunalnych odebranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ z terenu gminy Wielka Nieszawka”, szacunkowa ilość odpadów o kodzie 20 01 01 Odpady ulegające biodegradacji wynosi 670 Mg

W tabeli B „cena za zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców Gminy Wielka Nieszawka w roku 2023”, szacunkowa ilość odpadów o kodzie 20 01 01 Odpady ulegające biodegradacji wynosi 631 Mg.

Wykonawca wnosi o ujednoczenie przedmiotowych wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający przerehabilitował formularz oferty w tym zakresie.

Pytanie 4:

(dot. załącznik nr 3 – formularz oferty)

W tabeli A „cena za odbiór odpadów komunalnych odebranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ z terenu gminy Wielka Nieszawka”, szacunkowa ilość odpadów o kodzie 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 25 wynosi 4,49

W tabeli B „cena za zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców Gminy Wielka Nieszawka w roku 2023”, szacunkowa ilość odpadów o kodzie 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 25 wynosi 4,5.

Wykonawca wnosi o ujednoczenie przedmiotowych wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający przerehabilitował formularz oferty w tym zakresie.

Pytanie 5:

(dot. załącznik nr 8 – projekt umowy)

Wykonawca wnosi o uwzględnienie w projekcie umowy zasady wprowadzania w umowie zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Mimo, że umowa na realizację usługi polegającej na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Wielka Nieszawka, nie będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, biorąc pod uwagę dynamikę zmiany kosztów uzyskania przez wykonawcę przychodu za realizację umowy zawartej w wyniku wyboru w ubiegłorocznym postępowaniu, Wykonawca zaznacza, że cena zaoferowana w formularzu ofertowym postępowania nr ref RIT.271.22.2022, utrzymana przez cały okres realizacji Umowy, mogłaby narazić Wykonawcę na niewspółmierne straty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, jak w roku 2023r. kształtować się będzie wzrost cen pali oraz stawka za przetworzenie odpadów w zewnętrznej instalacji. Wskazane wyżej czynniki mają znaczący wpływ na koszty realizacji przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia takowej zasady. Pozostawia się zapisy załącznika nr 8 – Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

Pytanie 6:

W związku z pytaniami zadanymi do treści SWZ Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 4 dni tj. z dnia 12.09.2022 r. na 16.09.2022 r. lub datę późniejszą.

Prośba Wykonawcy motywowana jest koniecznością dokonania analizy po ewentualnym udzieleniu przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania co pozwoli na prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na 19.09.2022 r.

Pytanie 7:

Dokończenie zapisu 3.3 opisu przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający nie wskazuje dokładnego terminu dostarczenia właścicielom nieruchomości harmonogramów wywozu odpadów;

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia zapis punktu 3.3 opisu przedmiotu zamówienia. Nowe brzmienie:

„Wykonawca dostarczy właścicielom nieruchomości harmonogram wywozu w formie ulotek bądź broszur w terminie do 16.12.2022 r.”

Pytanie 8:

Wykonawca prosi o udostępnienie pliku z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka

Pytanie 9:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia pkt. 1.2 ppkt b) (oraz w SWZ i projekcie umowy) wskazuje, iż Wykonawca winien zapewnić dojazd do punktów trudno dostępnych (w szczególności zimą) poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwiają odbiór odpadów z punktów adresowych o utrudnionej lokalizacji. Biorąc pod uwagę powyższy zapis w jaki sposób Wykonawca ma udostępnić odpowiednie środki transportu skoro nie są one przewidziane w wymogach technicznych zamówienia. Ponadto przejezdność dróg zgodnie z obowiązującym prawem odpowiada zarządcą drogi. Prosimy o podanie ilości miejsc trudno dostępnych w Gminie Wielka Nieszawka oraz o zmianę zapisu odnośnie zapewnienia przez Wykonawcę dojazdu do trudnodostępnych miejsc;

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Ponadto wyjaśnia iż, na terenie gminy Wielka Nieszawka znajduje się 60 trudno dostępnych lokalizacji oraz oczekuje od Wykonawcy w ramach oględzin obszaru świadczenia usługi zapoznania się szczegółowo z rozmiarem i warunkami świadczenia usługi.

Pytanie 10:

Prosimy o poprawienie w Tabeli 3. Prognozowana ilość odpadów do odebrania w ramach realizacji umowy – szacunek na rok 2023 łącznej ilości odpadów. W podsumowaniu widnieje 2 606,00 a po podliczeniu wyniku winno być 2605,91

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zaktualizowany w tym zakresie opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11:

W opisie przedmiotu zamówienia (oraz w SWZ i projekcie umowy) w pkt 2.3 Zamawiający wskazuje jakie odpady będzie również odbierał Wykonawca z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Między innymi wskazane są odpady: g) przeterminowane leki; h) chemikalia; m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. W tabeli z szacunkowymi ilościami nie wskazano wymienionych wyżej odpadów. Prosimy o podanie prognozowanych ilości dla podanych powyżej odpadów;

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zaktualizowany w tym zakresie opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12:

W opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego harmonogramów w pkt 3.1 ppkt c) Wykonawca musi podać daty wywozu mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon przez tzw. mobilny PSZOK należący do Urzędu Gminy. Prosimy o informację kto będzie prowadził odbiór odpadów jako mobilny PSZOK, Gmina Nieszawka czy Wykonawca oraz ile odbiorów Zamawiający przewiduje z mobilnego PSZOK w ciągu trwania umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zaktualizowany w tym zakresie opis przedmiotu zamówienia. Ponadto wyjaśnia, że odbiór odpadów będzie realizowany przez tzw. mobilny PSZOK należący do Urzędu Gminy. Odpady będą przewożone do gminnego PSZOK, natomiast odpady z gminnego PSZOK Wykonawca będzie odbierał zgodnie z zapisami § 3 pkt. 6 wzoru umowy.

Pytanie 13:

Prosimy o zmianę zapisu opisu przedmiotu zamówienia pkt 4.1., który brzmi: „Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru wszystkich odpadów przygotowanych do wywozu z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.” na zapis o brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru wszystkich odpadów przygotowanych do wywozu z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych wskazanych w umowie”. Pozostawienie zapisu ze stwierdzeniem „wszystkich odpadów przygotowanych do wywozu” może rodzić nieuzasadnione roszczenia właścicieli posesji co do odbioru odpadów, które nie były wskazane przez Zamawiającego w postępowaniu;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.1. opisu przedmiotu zamówienia. Nowe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru wszystkich odpadów przygotowanych do wywozu z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych wskazanych w umowie.”

Pytanie 14:

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 7.26 Wykonawca ma realizować wywóz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z worków typu big bag o pojemności 1000 litrów. Prosimy o informację ile takich worków odebrano w Gminie Wielka Nieszawka w 2021 roku oraz od 01.01.2022r do dnia 26.08.2022r. Ponadto prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie od zgłoszenia worków powinien być dostarczony do właściciela nieruchomości. Prosimy również o wskazanie czy worki przysługują na mieszkańca, czy jeden na nieruchomość;

Odpowiedź:

W 2021 roku z gminy odebrano 321 worków typu big bag. W okresie od 01.01.2022 do dnia 26.08.2022r odebrano 213 worków. Worki typu big bag przysługują w ilości do 2 szt. na nieruchomość raz w roku. Wykonawca dostarcza worki typu big bag do

Urzędu Gminy zbiorczo wg. zapotrzebowania. Mieszkańcy na wniosek odbierają worki w Urzędzie Gminy.

Pytanie 15:

W odniesieniu do pkt 7.26 opisu przedmiotu zamówienia prosimy o informacje ile worków typu big bag może pobrać mieszkaniec w ciągu roku;

Odpowiedź:

Worki typu big bag przysługują w ilości do 2 szt. na nieruchomości raz w roku.

Pytanie 16:

W opisie przedmiotu zamówieni pkt 5.3 Zamawiający wskazuje wielkości pojemników oraz worków do odbioru odpadów. Między innymi worki do odbioru odpadów zbieranych selektywnie winny mieć 110 litrów. Prosimy o wprowadzenie zmiany odnośnie worków do zbierania odpadów selektywnie i wyodrębnienie worków do szkła z wielkością 80 litrów. Pragniemy poinformować, że worki do wymienionego wyżej odpadu o wielkości 110 litrów często są przeciążone i mogą powodować rozerwanie worka jak również utrudniają ich odbiór.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 5.3 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.
Nowe brzmienie:

„5.3 Dostarczanie przez Wykonawcę pojemników i worków musi być realizowane stosownie do zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku obowiązującego na terenie Gminy Wielka Nieszawka i zgodnie z przekazaniem przez Zamawiającego wykazem nieruchomości:

a) nieruchomości jednorodzinne pojemniki na odpady zmieszane, pojemniki na bioodpady, oznaczone napisem „Bio” (przysługuje w przypadku zadeklarowanego braku kompostownika na posesji) oraz worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wielka Nieszawka i z przekazaniem przez Zamawiającego wykazem nieruchomości:

- pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 60 l, 120 l, 240 l;
- pojemniki na bioodpady, oznaczone napisem „Bio” 120 l;
- worki na odpady zbierane selektywnie o pojemności 110 l;
- worki na szkło 80 l;

b) nieruchomości, w których prowadzona jest działalność gospodarcza:

- pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 60 l, 120 l, 240 l, 1100 l;
- pojemniki na odpady zbierane selektywnie o pojemności 1100 l;
- worki na odpady zbierane selektywnie 110 l;
- worki na szkło 80 l;

c) nieruchomości wielorodzinne, nieruchomości wielolokalowe – pojemniki na odpady zmieszane, pojemniki na bioodpady, oznaczonych napisem „Bio” oraz

pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wielka Nieszawka i z przekazanym przez Zamawiającego wykazem nieruchomości:

- pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 240 l, 1100 l;
- pojemniki na bioodpady, oznaczonych napisem „Bio” o pojemności 1100 l;
- pojemniki na odpady zbierane selektywnie o pojemności 1100 l;
- worki na odpady zbierane selektywnie 110 l;
- worki na szkło 80 l;”

Pytanie 17:

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 5.4 Zamawiający wskazuje termin rozstawienia pojemników od 15 grudnia do 31 grudnia 2022 roku. Biorąc pod uwagę okres w jakim należy rozstawić pojemniki (Święta Bożego Narodzenia oraz zima, która może utrudniać dojazdy) prosimy o zmianę terminu ich rozstawienia na: „od 01 grudnia do 31 grudnia 2022 roku”;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 5.3 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Nowe brzmienie:

„5.4 Pojemniki zostaną ustawione przez Wykonawcę w miejscach uzgodnionych z właścicielem nieruchomości w terminie od 01 grudnia do 31 grudnia 2022 roku. Dostawa pojemników będzie dokonywana przez Wykonawcę w oparciu o bazę danych nieruchomości objętych systemem, przekazaną przez Zamawiającego (dane zostaną przekazane Wykonawcy w terminie do 7 dni od podpisania umowy). Wykonawca własnym kosztem i własnym staraniem ustali na jakiej posesji, jakie ustawić pojemniki. Wykonawca będzie prowadził rejestr dostarczonych przez siebie pojemników pozwalający na zidentyfikowanie właścicieli nieruchomości, którym dany pojemnik został dostarczony. Wykonawca w ten sposób zabezpiecza swoje roszczenia za ewentualne zniszczenia pojemników. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenia pojemników.”

Pytanie 18:

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 5 Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie Gminy Wielka Nieszawka w Tabeli 3. Zapotrzebowanie na pojemniki i kontenery do PSZOK Zamawiający wskazuje 6 kontenerów o pojemności 7,5m³. Ze względu na niestandardową wielkość prosimy o zmianę i możliwość ustawienia pojemników/kontenerów o pojemności 7m³;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Tabeli 3 w 5 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Nowe brzmienie:

„Tabela 3. Zapotrzebowanie na pojemniki i kontenery do PSZOK

Lp.	Rodzaje pojemników i kontenerów	Pojemność [m ³]	Ilość pojemników
-----	---------------------------------	-----------------------------	------------------

1.	Kontener zamykany od góry na odpady: „Papier”, „Metale i tworzywa sztuczne”, „Szkło”	1,1	3
2.	Pojemnik zamykany od góry na odpady niebezpieczne tj.: środki chemiczne, farby, lakiery i akumulatory	1,1	2
3.	Pojemnik zamykany od góry na odpady: przeterminowane leki	0,12 (120 l)	1
4.	Kontener otwarty na odpady: zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	7 – 7,5	2
5.	Kontener na meble i inne odpady wielkogabarytowe	7 – 7,5	1
6.	Kontener otwarty na bioodpady	7 – 7,5	2
7.	Kontener na odpady budowlane i rozbiórkowe	7 – 7,5	1
8.	Pojemnik na baterie	0,12 (120l)	1
9.	Pojemnik na pochodzące z gospodarstw domowych odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki	0,12 (120l)	1

Pytanie 19:

W formularzu oferty A i B widnieje kod odpadów biodegradowalnych 20 01 01, prosimy o zmianę na 20 02 01;

Odpowiedź:

Zamawiający przeredagował formularz oferty w tym zakresie.

Pytanie 20:

W formularzu A wskazano ilość 4,49 Mg odpadów o kodzie 20 01 36, w tabeli 3 prognozowanych ilości odpadów zapisano przy tym kodzie ilość 4,5Mg. Prosimy o zmianę;

Odpowiedź:

Zamawiający przeredagował formularz oferty w tym zakresie.

Pytanie 21:

W formularzu B wskazano ilość 631,00 Mg odpadów o kodzie 20 02 01, w tabeli 3 prognozowanych ilości odpadów zapisano przy tym kodzie ilość 670,00 Mg. Prosimy o zmianę;

Odpowiedź:

Zamawiający przerehabilitował formularz oferty w tym zakresie.

Pytanie 22:

We wzorze umowy § 3 pkt 4. Zamawiający wskazuje, iż Wywóz odpadów z PSZOK Wykonawca będzie realizował na podstawie otrzymanego od Zamawiającego zgłoszenia w systemie BDO, w terminie 24 godzin od chwili jego otrzymania. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wywóz odpadów z PSZOK Wykonawca będzie realizował na podstawie otrzymanego od Zamawiającego zgłoszenia w systemie BDO, w terminie 24 godzin roboczych od chwili jego otrzymania.”;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 3 pkt. 6 wzoru umowy. Nowe brzmienie: „6. Wywóz odpadów z PSZOK Wykonawca będzie realizował na podstawie otrzymanego od Zamawiającego zgłoszenia w systemie BDO, w terminie 24 godzin roboczych od chwili jego otrzymania.”

Pytanie 23:

Zamawiający wskazuje do odbioru odpad o kodzie 20 03 99 – odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach. Prosimy o sprecyzowanie jaki rodzaj odpadu będzie sklasyfikowany pod tym kodem;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż pod powyższym kodem kryją się inne niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, których przy zagospodarowaniu nie można przypisać w innych podgrupach.

Pytanie 24:

Zamawiający wskazuje do odbioru odpad o kodzie 20 01 31* – Leki cytotoksyczne i cytostatyczne. Leki pochodzenia komunalnego odbierane z pojemników znajdujących się w aptekach oraz PSZOK są odpadami pochodzenia komunalnego i z tego powodu Wykonawca prosimy o zmianę kodu na 20 01 32;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kodu na 20 01 32 i przekazuje zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 25:

We wzorze umowy w § 1 Zamawiający wskazuje: „W wyniku dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia klasycznego w rozumieniu art. 7 pkt 33 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej : „ustawą Pzp”, Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji świadczenie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. usług w zakresie odbioru, wywozu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.....”. Wykonawca zagospodarowuje odpady w Instalacji Komunalnej głównie w procesach odzysku i recyklingu, stąd prosimy o zmianę słowa unieszkodliwiania na zagospodarowania;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 1 we wzorze umowy. Nowe brzmienie:

„W wyniku dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia klasycznego w rozumieniu art. 7 pkt 33 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej : „ustawą Pzp”, Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji świadczenie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. usług w zakresie odbioru, wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych

Pytanie 26:

We wzorze umowy między innymi w § 1 pkt 8 Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek prowadzenia różnych form działań edukacyjnych wobec mieszkańców w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności, w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych i zapewnienie obsługi technicznej podczas imprez ekologicznych, odbywających się na terenie Gminy Wielka Nieszawka. Prosimy o doprecyzowanie ile imprez ekologicznych przewiduje Zamawiający, jakie dokładnie wsparcie techniczne ma leżeć po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje 2 imprezy na terenie gminy (maj i wrzesień) oraz oczekuje czynnego uczestnictwa (np. stoisko edukacyjne i informacyjne w zakresie świadczonych przez Wykonawcę usług, promujące proekologiczne gospodarowanie odpadami komunalnymi i selektywne zbieranie odpadów komunalnych).

Pytanie 27:

We wzorze umowy w § 3 pkt 9 Wykonawca jest zobowiązany do monitorowania stopnia wypełnienia pojemników do zbiórki przeterminowanych leków i baterii w poszczególnych punktach w Gminie. Taka forma monitorowania generuje niepotrzebne koszty i w związku z tym prosimy o zmianę zapisu i wskazanie, iż placówka, w której znajdują się pojemniki do przeterminowanych leków lub baterii będzie zgłaszała zapotrzebowanie na odbiór prosto do Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 3 pkt. 8 we wzorze umowy. Nowe brzmienie:

„8. Wykonawca będzie zobowiązany, po otrzymaniu informacji od pracowników placówek w których rozmieszczone będą pojemniki na przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, odebrać i następnie wywieźć odpady, w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia.

Pytanie 28:

Wykonawca we wzorze umowy w § 6 pkt 2 zobowiązany jest, w ramach umowy do prowadzenia różnych form działań edukujących w zakresie gospodarowania odpadami komunalnym, które będą realizowane przez osobę posiadającą odpowiednie przygotowanie merytoryczne i dydaktyczne. Prosimy o sprecyzowanie wymagań względem osoby, która będzie prowadzić zajęcia, czy musi posiadać wykształcenie kierunkowe (Ochrona Środowiska) i/lub wykształcenie pedagogiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga szczególnego wykształcenia, jednakże osoba ta powinna posiadać niezbędną wiedzę w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Pytanie 29:

W punkcie 4.9 OPZ oraz projekcie umowy widnieje wpis pt: „Wykonawca nawiąże współpracę z pracownikiem Urzędu Gminy odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadami w kwestii pozyskania informacji o planowanych robotach budowlanych, związanych z przebudowami i remontami dróg”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca w momencie podpisywania umowy otrzyma kontakt do pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za gospodarowanie odpadami w kwestii pozyskania informacji o planowanych robotach budowlanych, związanych z przebudowami i remontami dróg”;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.9 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Nowe brzmienie:

„Wykonawca w momencie podpisywania umowy otrzyma kontakt do pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za gospodarowanie odpadami w kwestii pozyskania informacji o planowanych robotach budowlanych, związanych z przebudowami i remontami dróg.”

Pytanie 30:

W punkcie 5.9 OPZ oraz projekcie umowy Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca winien pozostawić taką ilość worków do selektywnego zbierania odpadów, na jaką zapotrzebowanie zgłosi właściciel nieruchomości podczas odbioru odpadów. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca winien pozostawić taką ilość worków do selektywnego zbierania odpadów, jaką właściciel nieruchomości wystawił przed posesją”. Pozostawienie zapisu pozwalającego właścicielowi nieruchomości zgłaszać nieograniczoną ilość worków może spowodować

nadużycia oraz przełożyć się na niepotrzebny wzrost kosztów, ponieważ Wykonawca musi oszacować to ryzyko w przedstawionej ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 5.8 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Nowe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest uzupełniać następujące worki podczas odbioru powyższych frakcji odpadów o taką ilość, która została odebrana. Wykonawca winien pozostawić taką ilość worków do selektywnego zbierania odpadów, jaką właściciel nieruchomości wystawił przed posesją.”

Pytanie 31:

W punkcie 7.15.1 podpunkt c) d) e) OPZ oraz projekcie umowy Zamawiający wskazuje: c) dostarczanie pojemników na odpady komunalne zmieszane i odpady selektywnie zbierane w kwocie zryczałtowanej (iloraz kwoty ryczałtowej rocznej z wykazu cen i 12 miesięcy); d) dostarczanie worków na odpady selektywnie zbierane w kwocie zryczałtowanej (iloraz kwoty ryczałtowej rocznej z wykazu cen i 12 miesięcy); e) dostarczenie pojemników do PSZOK w kwocie zryczałtowanej (iloraz kwoty ryczałtowej rocznej z wykazu cen i 12 miesięcy). Prosimy o doprecyzowanie bądź wyjaśnienie zapisu, ponieważ w żadnym innym miejscu specyfikacji przetargowej (formularzu ofertowym, umowie, itd.) nie ma informacji wyjaśniającej zapisy podpunktów c, d i e.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla omyłkowo pozostawione zapisy w pkt 7.15.1 podpunkty c), d) i e) i przekazuje zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 32:

W punkcie IV SWZ jest wpis pt: „Zamawiający wymaga na podstawie art. 95 ustawy Pzp, zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, przez okres realizacji przedmiotu zamówienia, osób wykonujących poniższe czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia: a) czynności pracowników obsługujących pojazdy przystosowane do odbierania odpadów komunalnych tj. kierowców, operatorów oraz pracowników fizycznych, którzy bezpośrednio będą obsługiwać pojazd/sprzęt – świadczyć usługi tj. osób wykonujących czynności w realizacji zamówienia polegające na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1162, z 2022 r. poz. 655). Prosimy o wyjaśnienie pozycji 655 z 2022 roku, ponieważ według naszej wiedzy nie dotyczy Kodeksu Pracy tylko Ustawy o Obronie Ojczyzny.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił błędnie zamieszczony publikator.

Pytanie 33:

Zamawiający we wzorze umowy § 15 pkt 1 oraz 2 wskazuje kary za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Wykonawca proponuje sprecyzowanie treści § 15 pkt 1 oraz 2 w następujący sposób:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne, za: 1) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia przez gminę odpowiednich, wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, o którym mowa w § 2 ust. 4 umowy. 2) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia przez gminę poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o którym mowa w §2 ust 4 umowy Propozycję motywuje się faktem, iż w przypadku nienałożenia kary za nieosiągnięcie wymaganego poziomu na gminę, nie powinna być ona naliczana również na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści zapisów § 15 pkt 1 oraz 2. W związku z tym § 15 pkt 1 oraz 2 wzoru umowy otrzymują brzmienie:

- 1) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia przez gminę odpowiednich, wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, o którym mowa w § 2 ust. 4 umowy (...)
- 2) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia przez gminę poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o którym mowa w §2 ust. 4 umowy (...)

Pytanie 34:

W § 3 pkt 4 wzorca umowy Zamawiający wskazał, iż Wywóz odpadów z PSZOK Wykonawca będzie realizował na podstawie otrzymanego od Zamawiającego, zgłoszenia w systemie BDO, w terminie 24 godzin od chwili jego otrzymania. Prosimy o doprecyzowanie zapisu na: „Wywóz odpadów z PSZOK Wykonawca będzie realizował na podstawie otrzymanego od Zamawiającego, zgłoszenia w systemie BDO, w terminie 24 godzin roboczych od chwili jego otrzymania”;

Odpowiedź:

Powtórzone pytanie, Zamawiający odniósł się do powyższego w odpowiedzi na pytanie 22.

Pytanie 35:

W § 5 pkt 4, ppkt b) wzorca umowy jest wpis pt: raportów półrocznych zawierających zmiany w ilości i rodzaju pojemników, o których mowa w ust. 4 pkt.1 lit. a do końca miesiąca następującego po upływie półrocza, w każdym roku kalendarzowym trwania umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu. Przewidywany okres obowiązywania umowy to rok, w związku z czym zapis w każdym roku trwania umowy jest bezzasadny. Ponadto prosimy o doprecyzowanie kwestii przesłania ewentualnego raportu za II półrocze, tj. do kiedy miałby zostać przesłany?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował zapis w § 5 pkt 4 lit. b) wzoru umowy. Nowe brzmienie: „b) raportów półrocznych zawierających zmiany w ilości i rodzaju pojemników, o których mowa w ust. 4 pkt.1 lit. a do końca miesiąca następującego po upływie I półrocza i do 18 grudnia 2023 r. za II półrocze”.

Pytanie 36:

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 9.2 Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca winien być w posiadaniu bazy magazynowo - transportowej z zapleczem techniczno-biurowym spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r. poz. 122) oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Jednakże w pkt 9.1 OPZ Zamawiający żąda aby Wykonawca posiadał dodatkowo bazę transportową usytuowaną w odległości nie większej niż 20 km od granic administracyjnych gminy, na której powinien znajdować się punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów oraz miejsca do mycia i ich dezynfekcji. Na jakiej podstawie Zamawiający żąda dodatkowej bazy skoro jej wymagania pokrywają się z bazą magazynowo – transportową określoną przez rozporządzenie Ministra Środowiska? Zapis według Wykonawcy ogranicza konkurencję. Prosimy o wykreślenie pkt. 9.1;

Odpowiedź:

Zamawiający podziela pogląd, wykreśla pkt 9.1 w opisie przedmiotu zamówienia. Przekazuje zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 37:

Wykonawca prosi o wskazanie orientacyjnej wartości zamówienia, ponieważ Zamawiający nie udostępnił takiej informacji w Planie postępowań o udzielenie zamówień na 2022 rok;

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zaktualizowany plan postępowań o udzielenie zamówień na rok 2022.

Pytanie 38:

W OPZ pkt 5.9 Zamawiający wskazuje, iż pojemniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów muszą być odpowiednio przystosowane tj. muszą posiadać sito odciekowe lub otwory umożliwiające cyrkulację powietrza. Ze względu na nietypową budowę pojemnika prosimy o dopisanie możliwości podstawienia do bioodpadów standardowych pojemników 120 litrów w kolorze brązowym;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis punktu 5.9 opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Nowe brzmienie:

„5.9. Pojemniki i worki, o których mowa w pkt. 5.6 i 5.7 powinny mieć kolor zgodny z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2021 r., poz. 906 z późn. zm.):

- czarny lub szary - na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;
- żółty - na metale i tworzywa sztuczne oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”;
- niebieski - na papier oznaczony napisem „Papier”;
- zielony - na odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczony napisem „Szkło”;
- brązowy - dla bioodpadów, oznaczony napisem „Bio”.

Na pojemnikach (kontenerach) do odpadów segregowanych powinny być oznaczenia rodzaju odpadu oraz logo lub nazwa Wykonawcy. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów powinny być odpowiednio przystosowane tj. posiadać sito odciekowe lub otwory umożliwiające cyrkulację powietrza. Dopuszcza się podstawienie standardowych pojemników 120l w kolorze brązowym.

Pytanie 39:

W OPZ pkt 8.1 (oraz SWZ) Zamawiający wskazuje samochody bezpylne do wywozu zmieszanych odpadów nie starsze niż 10 lat o pojemności min. 20 m³. Biorąc pod uwagę niestandardową pojemność prosimy o dopisanie, iż zamiennie mogą być to samochody bezpylne o pojemności min. 15,6 m³;

Odpowiedź:

Zamawiający przededogował opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie i przekazuje zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Wójt Gminy Wielka Nieszawka
/-/ Krzysztof Czarnecki